
Trasferimenti dei docenti di religione cattolica di
ogni ordine e grado a. s. 2018/2019

Determinazione n. 46 del 02/07/2018

Pubblicazione dei trasferimenti dei docenti di religione cattolica di ogni ordine e grado per l'anno
scolastico 2018/19.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 57/A-2018
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 46 DI DATA 02 Luglio 2018
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Pubblicazione dei trasferimenti dei docenti di religione cattolica di ogni ordine e grado per l'anno scolastico
2018/19.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00071
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
VISTA la Legge Provinciale 3 aprile 1997, n. 7 - art. 3 - ed il successivo regolamento di attuazione approvato
con D.P.G.P. di data 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg.;
VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988, n. 405, come modificato dai Decreti Legislativi 24 luglio 1996, n.
433 e 19 novembre 2003, n. 346, che disciplinano le competenze in materia di ordinamento scolastico per la
provincia di Trento;
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Provinciale sottoscritto in data 8.3.2018, concernente le procedure
di mobilità del personale docente della scuola a carattere statale della provincia di Trento per l'a.s.
2018/2019;
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente per l'a.s.
2017/18 sottoscritto l'11 aprile 2017, vigente anche per l'a.s. 2018/19, e l'O.M. n. 208 del 9.3.2018;
ESAMINATE le domande presentate dai docenti di religione cattolica aspiranti al trasferimento
nell'istruzione primaria e secondaria di I e II grado;
VISTA la comunicazione dell'Ispettore di religione del 29/06/2018, in merito alla variazione di titolarità del
docente Fusi Giuseppe a seguito riduzione delle classi presso l'I.T.E.T. "Fontana" di Rovereto;
VERIFICATA la disponibilità delle sedi vacanti per l'a.s. 2018/19 e raggiunta l'intesa con l'Ordinario
diocesano di Trento, ai sensi dell'art. 96 della Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5,
D E T E R M I N A
1. di disporre, con effetto dal 1° settembre 2018, i trasferimenti dei docenti di religione cattolica a tempo
indeterminato, nell'ambito dell'istruzione primaria e secondaria di I e II grado, di cui all'allegato elenco;
2. di pubblicare la presente determinazione sul sito Vivoscuola e di inviarla alle Istituzioni scolastiche per la
successiva comunicazione ai diretti interessati;
3. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso, nell'ordinario termine di
prescrizione, al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del
tentativo di conciliazione ai sensi dell'articolo 410 c. p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4
novembre 2010, n. 183.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00071
Pag 2 di 3 AD - MGC



Num. prog. 2 di 4 
001 ALLEGATO 1)
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-S166-00071
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 4 
Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola Ufficio rapporto di lavoro e mobilità del
personale scolastico TRASFERIMENTI DEI DOCENTI DI RELIGIONE CATTOLICA
- anno scolastico 2018/19 -
SCUOLA PRIMARIA
GROFF Tiziana (12/07/71 - TN) ................................................. punti 208
DA: I.C. CEMBRA (TNEE82201N)
A: I.C. PERGINE 2 (TNEE81501E)
PEDRI NADIA (21/03/71 - TN): TRASFERIMENTO NON OTTENUTO
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
CIAPPINA Cornelia (04/06/81 - BS) ........................................... punti 77
DA: I.C. ALTA VALLAGARINA (TNMM86001B)
A: I.C. LAVIS (TNMM825014)
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO
FUSI Giuseppe (20/01/57 - BS)
DA: I.T.E.T. "FONTANA" - ROVERETO (TNTD020009)
A: LICEO "A. ROSMINI" - ROVERETO (TNPC02000A)
TRASFERIMENTO D'UFFICIO
LA SPINA Diego (07/01/63 - TN) ................................................ punti 89
DA: LICEO LINGUISTICO "SCHOLL" - TRENTO (TNPS11000Q)
A: LICEO SCIENTIFICO "GALILEI" - TRENTO (TNPS01000V)
PASQUALINI Ilaria (04/06/81 - TN) ........................................... punti 140
DA: ISTITUTO DELLE ARTI - TRENTO (TNSD02000X)
A: LICEO "ROSMINI" - TRENTO (TNPM01000X)
SILVESTRI Claudio (11/05/63 - TN) ........................................... punti 193
DA: I.T.T. "BUONARROTI-POZZO" - TRENTO (TNTF01351V)
A: LICEO SCIENTIFICO "DA VINCI" - TRENTO (TNPS02000D)
VISINTAINER MARIA (14/06/65 - TN) ........................................ punti 192
DA: LICEO "ROSMINI" - TRENTO (TNPM01000X)
A: ISTITUTO DELLE ARTI - TRENTO (TNSD02000X)
Provincia autonoma di Trento Sede Centrale: Piazza Dante, 15 - 38122 Trento - T +39 0461 495111 -
www.provincia.tn.it - C.F. e P.IVA 00337460224
Num. prog. 4 di 4


